
Görseller için Kısa İçerik 
Üretmek için Yapay Zeka



• Web sitelerine erişilebilirliği artırmak önemlidir
• SEO (Search Engine Optimization) önemi
• Web developer ve içerik editörleri bazen SEO performansını unutur veya görmezden gelir

Image Alt Text

 Web içerik yayınlıyorsak

 Görsellere açıklayıcı metin üretmek

• sıkıcı bir iş, 

• yeterli kaynak, 

• zaman



Alt Text Neden Gereklidir?

Web sayfasında görüntülenen bir görseli, açıklayan HTML kod parçacısıdır
Kullanımı çok önemlidir

1- Ekran okuyucu* kullanıcıları 
(görme engelliler, okur yazar olmayanlar)

 Web erişilebilirliği önemlidir

 Görüntü alt metne sahip değilse sadece görsellerin varlığı tespit edilir

 Görsel hakkında bilgi edinmek mümkün değildir

 Alt metinler, görme engelli kullanıcıların web sayfasındaki içeriği anlamalarına

yardımcı olur (veya okur yazar olmayanlar)

* Ekran okuyucu (Screen reader) ekran çıktısını T2S yapan veya çıktıyı Braille ekranı üzerinden gönderebilen bir uygulama



2- Görsel yüklenmez ise alt metin görüntülenir

 Görsel düzgün yüklenemez veya yüklenmez ise alt metin yardımcı olur
 Kullanıcılara bilgi olarak yardımcı olur

3- SEO Performansı

 Sitenin arama sonuçlarında üst sıralara taşımasında az da olsa bir fayda sağlar 

Google, IBM ve Microsoft kamuya açık API
Bireysel Geliştirilmiş Uygulamalar

İNGİLİZCE

https://wordpress.org/plugins/automatic-alternative-text/



https://alttext.ai/



A golden retriever puppy sitting on a white background.

A friendly golden retriever puppy sitting on a medium-
size white background.

CEO anahtar 
kelimeler

Scottish, friendly, 
medium size

Beyaz bir arka plan üzerinde oturan bir Golden Retriever köpek yavrusu



Görüntü üzerinden yazılı bir metni çıkarmak için OCR kullanılır
 Bitwar Text Scanner
 Tesseract
 …..



Görüntüden Metin Üretmek – Image Capturing

Görüntünün içeriğinin otomatik olarak belirlenmesi ve doğal dil yardımıyla insan benzeri bir açıklamanın

otomatik olarak çıkarılması, görüntüden metin üretilmesi olarak adlandırılır.

Bir görüntünün metinsel tanımını oluşturma süreci :

 görüntüdeki nesneleri tanıma

 anlamsal ilişkileri çıkarma

 arka plan sahnesini anlama

 bilgiyi sözdizimsel olarak doğru cümlelere dönüştürme

AMAÇ: Verilen görüntüyü anlamsal olarak en iyi tanımlayan cümleyi üretmek



Veri seti : Microsoft Common Objects in Context (MS COCO)

MS COCO, nesne segmentasyonu, bağlam tanıması ve görüntü altyazısı oluşturma çalışmalarında 
kullanılır.
 80 adet Nesne kategorisi (kişi, araba, köpek vb.) 
 91 adet Alan kategorisi (gökyüzü, sokak, deniz vb.)

 160.000 (160K)'dan fazla etiketli resim olup, toplam 330K görüntüye sahiptir
 Her görüntü İngilizce dilinde yaklaşık 5 altyazı cümle ile etiketlenmiştir (Amazon Mechanical Turk

çalışanları tarafından etiketlenmiştir).

IAPR TC-12, Flickr8K, Flickr30K 
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Literatür :

Makine öğrenmesi ve Derin öğrenme yöntemleri kullanılmıştır



* Geliştirilecek sistem, görüntülerden özellikleri çıkarmak için CNN mimarisine sahip kodlayıcı ve ilgili alt metni
oluşturmak için RNN mimarisine sahip kod çözücüden oluşmaktadır.  (Türkçe için yapılmıştır)

*Yıldız ve ark. / Journal of the Faculty of Engineering and Architecture of Gazi University 35:4 (2020) 2089-2100
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Çalışmada

 yığın boyutu/batch size 128

 gömme boyutu/embedding size 512 

 LSTM gizli katman boyutu 512

 öğrenme oranı/learning rate 1e-3

Türkçe için?



*Yıldız ve ark. / Journal of the Faculty of Engineering and Architecture of Gazi University 35:4 (2020) 2089-2100

*
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 MS-COCO veri kümesi (İngilizce için hazır) Eğitim
için 118.287, test için 5000 olmak üzere
toplamda 123.287 görüntü

 Görüntüleri tanımada VGG16 veri modeli
kullanılmıştır.

 VGG16 modeline görüntü verildikten sonra 5
convolution bloğu ve 2 dense katmanından
geçirilerek düşünce vektörü (thought vector)
üretilmiştir.

 Görüntünün içeriğini açıklayan thought vektörü
ve doğru cümle, kod çözücüye girdi olarak
verilmiştir.

 Kod çözücüye verilen cümlenin başına başlangıç
belirteci, sonuna ise bitiş belirteci eklenmiştir.

 Kod çözücü, çıktı olarak kelimeleri üretmektedir.

** Bu çalışmada, görüntülerin özniteliklerinin çıkarılmasında CNN mimarisine sahip bir kodlayıcı, altyazıların
oluşturulmasında da RNN mimarisine sahip bir kod çözücü kullanılmıştır. 

GRU (Gated Recurrent Units ) →Kapı Özyinelemeli Geçitler
LSTM’ler ve GRU’lar vanishing gradient problemi çözümü için oluşturulmuştur



** Z. KARACA ve B. DAŞ, “Görüntülerden Derin Öğrenmeye Dayalı Otomatik Metin Çıkarma: Bir Görüntü Yakalama Sistemi”, Fırat Üniversitesi Mühendislik Bilimleri Dergisi, c. 34, 
sy. 2, ss. 829–837, 2022, doi: 10.35234/fumbd.1148296.

 VGG16, görsel nesne tanımada kullanılan bir CNN mimarisidir.

 16 sayısı, ağırlıklarla birlikte 16 katmanı olduğunu söyler.

 138 milyon parametreye sahiptir.

 Eğitim sırasında, ImageNet veri kümesi 224 x 224 RGB görüntü içermektedir. (224,224,3) tensor bulunur.

 13 evrişim katmanına, 5 max-pooling katmanına, üç tam bağlantılı katmana ve softmax katmana sahiptir.

 Aktivasyon fonksiyonu olarak ReLU kullanmaktadır.




